
Liste 1 nach BuSpO

OBR BuSpO Thema

2.00 04.1.01 Spielfeldaufbau

2.00 04.1.03 Spielfeldmarkierungen

4.01 (b) 04.1.03 Spielfeldmarkierungen

3.03 04.2.01 Bekleidung

3.09 04.2.01 Ausrüstung / Unzulässige Werbung

3.03 04.2.02 Ausrüstunge / Rückennummer und Undershirts

3.03 04.2.03 Ausrüstung / Stollen

3.08 04.3.01 Ausrüstung / Helme

3.02 04.3.04 Schläger

6.03 (a)(5) 04.3.04 Schläger / manipuliert oder nicht regelkonform

3.01 04.3.05 Spielball / zugelassen im DBV

4.01 (c) 04.3.05 Spielball / zugelassen im DBV

4.01 (c) 04.3.06 Spielball / Anzahl

4.03 04.3.07 Nachtragen von Spieler auf Lineup-Cards

4.03 (c) 04.3.07 Lineups / Bestimmungen allgemein

4.03 (c) 04.3.07 Lineups / MLB-Bestimmung für Spieler mit Doppelfunktion

8.04 06.12.05 Schiedsrichter / Berichte, Fristen, Sanktionen, zuständige Stelle

9.00 07.3.01 Official Scorer / Regelwerk

9.01 07.3.01 Official Scorer / Zuständigkeiten im Allgemeinen

9.01 (b)(3) 07.3.07 Official Scorer / fortgesetzte Spiele

5.10 09.1.04 Spieler / Aufgaben nach Auswechselung

1.00 11.1.01 OBR / umfassende Gültigkeit

Definition VERBAND 11.1.01 Verweis auf Gremien / Zuständigkeiten

5.10 (g) 11.1.02 Pitcher / Anzahl der Batter, über die entschieden werden muss

5.11 11.1.02 Designierter Schlagmann

3.01 11.1.03 Verändern des Balls

6.02 (c) 11.1.03 Pitcher / fremde Substanzen

7.03 (a) 11.2.08 Aberkannte Spiele (forfeited games) / Gründe

7.03 (b) 11.2.08 Aberkannte Spiele (forfeited games) / Gründe

7.01 (a) 11.3.01 Spieldauer / Spielabschnitte

7.01 (g) 11.3.01 Endstand / Spielende / Mercy Rule

7.02 (a)(2) 11.3.01 Begrenzung der Spielzeit / Zeitbegrenzung

7.01 (b) 11.3.02 Punktegleichstand

7.01 11.3.03 Spielabbruch

7.01 (c) 11.3.03 Wertung als "reguläres Spiel" bei Abbruch

7.02 11.3.03 Regeln zum Spielabbruch sind anzuwenden

7.02 (a)(7) 11.3.03 aufgeschobene Spiele (suspended games) / optionale Regeln

7.02 (a)(8) 11.3.03 aufgeschobene Spiele (suspended games) / optionale Regeln

7.02 (a)(9) 11.3.03 aufgeschobene Spiele (suspended games) / optionale Regeln

7.02 (b) 11.3.03 Nachholtermin / Spielleitende Stelle entscheidet

7.01 (a) 11.3.04 Spieldauer / Spielabschnitte

7.01 (g) 11.3.04 Endstand / Spielende / Mercy Rule

4.08 (a)(1) 11.3.06 Doppelspieltage / Gültigkeit der Minor-League-Regel

7.02 (b) 11.3.06 aufgeschobene Spiele (suspended games) / Gültigkeit der Minor-League-Regel

4.08 (c) 11.3.07 Double-Header / Pause 30 Minuten

2.00 12.2.01 Spielfeldaufbau (Schüler)

5.06 (b) 12.2.02 Stehlen, Laufen / Einschränkungen (Schüler)

5.05 (a)(2) 12.2.03 Schlagmann aus - auch wenn dritter Strike nicht gefangen (Schüler)

5.05 (b)(1) 12.2.03 Intentional Base on Balls (Schüler)

5.07 (a) 12.2.03 Quick Return Pitch verboten (Schüler)

5.09 (a)(3) 12.2.03 Schlagmann aus - auch wenn dritter Strike nicht gefangen (Schüler)

6.02 (a) 12.2.03 Balk-Regeln (Schüler)

6.02 (a)(5) 12.2.03 Quick Return Pitch verboten (Schüler)

6.02 (d) 12.2.03 Balk-Regeln (Schüler)

Definition BASE ON BALLS 12.2.03 Intentional Base on Balls (Schüler)

7.04 13.1.01 Proteste / Zulässigkeit

4.03 Anhang 14 Bespielbarkeit / Wetter

4.03 (e) Anhang 14 Bespielbarkeit / Wetter

4.04 Anhang 14 Bespielbarkeit / Wetter

6.03 (a)(5) Anhang 17 Schläger / manipuliert oder nicht regelkonform

3.01 Anhang 2 Spielball / zugelassen im DBV

4.01 (c) Anhang 2 Spielball / zugelassen im DBV

5.04 (b)(2) Anhang 4 Schlagmann / allgemeine Regeln

5.04 (b)(4) Anhang 4 Schlagraum-Regel / Strafe

5.07 (b) Anhang 4 Aufwärm-Pitches

5.07 (c) Anhang 4 12-Sekunden-Regel

5.10 (l) Anhang 4 Pitcher / Besuche auf dem Pitcher's Mound

5.10 (m) Anhang 4 Pitcher / Besuche auf dem Pitcher's Mound



Liste KOPIE nach OBR

OBR BuSpO Thema

1.00 11.1.01 OBR / umfassende Gültigkeit

2.00 04.1.01 Spielfeldaufbau

2.00 04.1.03 Spielfeldmarkierungen

2.00 12.2.01 Spielfeldaufbau (Schüler)

3.01 04.3.05 Spielball / zugelassen im DBV

3.01 11.1.03 Verändern des Balls

3.01 Anhang 2 Spielball / zugelassen im DBV

3.02 04.3.04 Schläger

3.03 04.2.01 Bekleidung

3.03 04.2.02 Ausrüstunge / Rückennummer und Undershirts

3.03 04.2.03 Ausrüstung / Stollen

3.08 04.3.01 Ausrüstung / Helme

3.09 04.2.01 Ausrüstung / Unzulässige Werbung

4.01 (b) 04.1.03 Spielfeldmarkierungen

4.01 (c) 04.3.05 Spielball / zugelassen im DBV

4.01 (c) 04.3.06 Spielball / Anzahl

4.01 (c) Anhang 2 Spielball / zugelassen im DBV

4.03 04.3.07 Nachtragen von Spieler auf Lineup-Cards

4.03 Anhang 14 Bespielbarkeit / Wetter

4.03 (c) 04.3.07 Lineups / Bestimmungen allgemein

4.03 (c) 04.3.07 Lineups / MLB-Bestimmung für Spieler mit Doppelfunktion

4.03 (e) Anhang 14 Bespielbarkeit / Wetter

4.04 Anhang 14 Bespielbarkeit / Wetter

4.08 (a)(1) 11.3.06 Doppelspieltage / Gültigkeit der Minor-League-Regel

4.08 (c) 11.3.07 Double-Header / Pause 30 Minuten

5.04 (b)(2) Anhang 4 Schlagmann / allgemeine Regeln

5.04 (b)(4) Anhang 4 Schlagraum-Regel / Strafe

5.05 (a)(2) 12.2.03 Schlagmann aus - auch wenn dritter Strike nicht gefangen (Schüler)

5.05 (b)(1) 12.2.03 Intentional Base on Balls (Schüler)

5.06 (b) 12.2.02 Stehlen, Laufen / Einschränkungen (Schüler)

5.07 (a) 12.2.03 Quick Return Pitch verboten (Schüler)

5.07 (b) Anhang 4 Aufwärm-Pitches

5.07 (c) Anhang 4 12-Sekunden-Regel

5.09 (a)(3) 12.2.03 Schlagmann aus - auch wenn dritter Strike nicht gefangen (Schüler)

5.10 09.1.04 Spieler / Aufgaben nach Auswechselung

5.10 (g) 11.1.02 Pitcher / Anzahl der Batter, über die entschieden werden muss

5.10 (l) Anhang 4 Pitcher / Besuche auf dem Pitcher's Mound

5.10 (m) Anhang 4 Pitcher / Besuche auf dem Pitcher's Mound

5.11 11.1.02 Designierter Schlagmann

6.02 (a) 12.2.03 Balk-Regeln (Schüler)

6.02 (a)(5) 12.2.03 Quick Return Pitch verboten (Schüler)

6.02 (c) 11.1.03 Pitcher / fremde Substanzen

6.02 (d) 12.2.03 Balk-Regeln (Schüler)

6.03 (a)(5) 04.3.04 Schläger / manipuliert oder nicht regelkonform

6.03 (a)(5) Anhang 17 Schläger / manipuliert oder nicht regelkonform

7.01 11.3.03 Spielabbruch

7.01 (a) 11.3.01 Spieldauer / Spielabschnitte

7.01 (a) 11.3.04 Spieldauer / Spielabschnitte

7.01 (b) 11.3.02 Punktegleichstand

7.01 (c) 11.3.03 Wertung als "reguläres Spiel" bei Abbruch

7.01 (g) 11.3.01 Endstand / Spielende / Mercy Rule

7.01 (g) 11.3.04 Endstand / Spielende / Mercy Rule

7.02 11.3.03 Regeln zum Spielabbruch sind anzuwenden

7.02 (a)(2) 11.3.01 Begrenzung der Spielzeit / Zeitbegrenzung

7.02 (a)(7) 11.3.03 aufgeschobene Spiele (suspended games) / optionale Regeln

7.02 (a)(8) 11.3.03 aufgeschobene Spiele (suspended games) / optionale Regeln

7.02 (a)(9) 11.3.03 aufgeschobene Spiele (suspended games) / optionale Regeln

7.02 (b) 11.3.03 Nachholtermin / Spielleitende Stelle entscheidet

7.02 (b) 11.3.06 aufgeschobene Spiele (suspended games) / Gültigkeit der Minor-League-Regel

7.03 (a) 11.2.08 Aberkannte Spiele (forfeited games) / Gründe

7.03 (b) 11.2.08 Aberkannte Spiele (forfeited games) / Gründe

7.04 13.1.01 Proteste / Zulässigkeit

8.04 06.12.05 Schiedsrichter / Berichte, Fristen, Sanktionen, zuständige Stelle

9.00 07.3.01 Official Scorer / Regelwerk

9.01 07.3.01 Official Scorer / Zuständigkeiten im Allgemeinen

9.01 (b)(3) 07.3.07 Official Scorer / fortgesetzte Spiele

Definition BASE ON BALLS 12.2.03 Intentional Base on Balls (Schüler)

Definition VERBAND 11.1.01 Verweis auf Gremien / Zuständigkeiten


